
 

2021年4月13日 

各 位 

会 社 名  アルフレッサ ホールディングス株式会社 

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治 

問合せ先  執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  根本  壮一 

 (TEL：０３－５２１９－５１０２) 

 

当社グループにおける新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

当社連結子会社のアルフレッサ ファーマ株式会社は、同社の岡山製薬工場(岡山県勝田郡)で

生産職に従事する従業員3名が新型コロナウイルスに感染していることを確認いたしましたので、お

知らせいたします。 

同拠点で当該従業員と接触の可能性のあった関係者全員がPCR検査を行った結果、他に陽性

判定者はおりません。また、感染者3名は軽症で濃厚接触者はおりません。 

 

同社は所轄保健所の指導のもと、該当業務エリアおよび共有エリアの消毒作業を完了いたしまし

た。また4月12日に生産活動を一時的に停止しましたが、本日より再開しております。引き続き医薬

品の安定的な製造・流通に努めてまいります。 

 

当社グループは、今後も感染拡大防止とお得意様、お取引先様および従業員等の健康と安全を

最優先に考慮し、政府・自治体の方針や行動計画に基づき、迅速に対応してまいります。 

 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上  


